СОВЕТ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 24 ноября  2025 года							№ 52
с.Кыра
Об установлении туристического налога
на территории Кыринского муниципального округа
	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кыринского муниципального округа, Совет Кыринского муниципального округа решил:
	1.Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории Кыринского муниципального округа туристический налог.
	2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	- в 2026 году - 2 процента;
	- в 2027 году - 3 процента;
	- в 2028 году - 4 процента;
	- начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
	3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
	- решение Совета сельского поселения «Кыринское» от 31.10.2024 года № 23 «О введении на территории сельского поселения «Кыринское» туристического налога»;
	- решение Совета сельского поселения «Шумундинское» от 26.12.2024 года № 75 «О введении на территории сельского поселения «Шумундинское» туристического налога».
	4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, обнародовать на стенде администрации Кыринского муниципального округа, на официальном сайте Кыринского муниципального округа.
	5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по туристическому налогу.

И.о.председателя Совета
[bookmark: _GoBack]Кыринского муниципального округа
 Забайкальского края							В.К.Воскобоева

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                     Л.Ц.Сакияева